
Contacto

Teléfono +034 971176699
Fax +034 971176934
Correo Electrónico juridico@atb.caib.es

Dirección Postal

C/ Rita Levi s/n (Parc Bit)
(07121) PALMA España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 042-2017P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2018 a
las 12:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Agencia de Turismo de las Illes Balears
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kcl6XqSXQGcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de servicios de una agencia de relaciones públicas y
comunicación exterior en el mercado de Reino Unido, para que desarrolle y ejecute los planes y acciones
de promoción y comunicación exterior, con el fin de difundir la imagen, las actividades y los
acontecimientos más destacables de las Illes Balears, a través de sus cuatro marcas

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 15/10/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOTUS UK INTEGRATED COMMUNICATIONS LTD
Identificador empresa 925008152
País Origen Producto o Servicio : Reino Unido

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kcl6XqSXQGcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Prórroga contato
Fecha del Acuerdo 29/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Prórroga del contrato relaciones públicas Reino Unido

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nNX2BeL8YwcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002819920 |  2018-018451 | Tue, 23 Jan 2018 12:32:35:319 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107619751092869149965783624531582774473 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nNX2BeL8YwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

